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MISSIO

VISIO

ARVOT

Yhdistyksen jäsenyhteisöt edustavat seitsemää uskontoperinnettä: juutalaisuutta, kristinuskoa, islamia, myöhempien aikojen pyhiä, budd-
halaisuutta, hindulaisuutta ja bahá’í-uskoa. Foorumin jäsenyhteisöjä ovat Suomen Ekumeeninen Neuvosto (SEN), Suomen evankelis-lu-
terilainen kirkko, Suomen Islam-seurakunta, Suomen Juutalaisten Seurakuntien Keskusneuvosto, Myöhempien Aikojen Pyhien Jeesuksen 
Kristuksen Kirkko Suomessa Suomen Buddhalainen Unioni ja Suomen Hindufoorumi. Suomen bahá’í-yhteisö liittyi tarkkailijajäseneksi 
16.4.2024. Tarkkailijajäsenyys kestää kaksi vuotta ennen sitoutumista varsinaiseksi jäseneksi.

USKOT-foorumin tarkoituksena on vaalia yhteiskuntarauhaa maassamme 
uskonnonvapautta vahvistavassa hengessä edistämällä uskontojen välistä 

vuoropuhelua, yhdenvertaisuutta, keskinäistä kunnioitusta ja yhteistyötä sekä 
yhteiskunnallista toimintaa Foorumin tärkeiksi  

katsomissa asioissa ja verkostoissa.

Foorumi on keskeinen asiantuntija- ja yhteistyöelin uskontojen alalla. 
Foorumi edistää uskonnonvapautta ja asiallista yhteiskunnallista keskustelua 

uskonnoista ja niiden merkityksestä yhteiskuntarauhan näkökulmasta. 
Foorumi tekee aktiivista vaikuttamistyötä.

Foorumin keskeisiä arvoja ovat uskonnonvapaus, kunnioitus, avoimuus, 
yhdenvertaisuus, uskonnollisen moninaisuuden ymmärrys, vahva 

asiantuntijuus, aktiivisuus, rohkeus.
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1. TOIMINNANJOHTAJAN 
TERVEHDYS
Vuosi 2024 osoitti, kuinka merkityksellistä on rakentaa siltoja eri us-
kontojen ja katsomusten välille. USKOT-foorumi on toiminut alustana 
vuoropuhelulle, joka edistää yhteisymmärrystä, kunnioitusta ja dialogia 
yhteiskunnassamme. Toimintamme on kasvanut ja sitä myötä lausunto-
pyyntöjä ja tapaamiskutsuja mm. viranomaisilta ja kaupunkien johdolta 
on tullut yhä enemmän. Olemme iloisia, että uskontojen yhteistyön mer-
kitys nähdään yhä laajemmin yhteiskunnassa.

Suomen bahá’í-yhteisö liittyi USKOT-foorumin tarkkailijajäseneksi huh-
tikuun vuosikokouksessa. Samalla Suomen Hindufoorumi hyväksyttiin 
täysjäseneksi. Foorumi edustaa nyt siis seitsemää uskontoperinnettä.

Vuoteen on mahtunut perinteisiä vuosittaisia tapahtumia, kuten Maa-
ilma Kylässä -festivaali ja YK:n päivän rauhankävelyt. Foorumi järesti 
myös uusia tapahtumia, kuten uskontojen avoimien ovien päivän. Us-
kontoasioiden neuvottelukunta kokosi uskontojen ja viranomaistahojen 
edustajia keskustelemaan ajankohtaisista aiheista. Helsinkiin kutsuttiin 
ensimmäistä kertaa koolle pohjoismaiset uskontodialogitoimijat. Konfe-
renssissa suunniteltiin pohjoismaisen verkoston tulevaa toimintaa. Fooru-
min järjestämien seminaarien aiheina olivat vuonna 2024 antisemitismi 
sekä ihmisarvo on loukkaamaton -teemalla uskontojen ja sateenkaari-ih-
misten vuoropuhelu.

Suomessa esiintyy edelleen ennakkoluuloja ja syrjintää uskonnon perus-
teella. Mennyttä vuotta varjostivat myös maailman konfliktit, jotka toivat 
haasteensa Suomeen. Uskontojen välinen yhteistyö on nyt tärkeämpää 
kuin koskaan. Foorumin tehtävänä on ajaa yhteiskuntarauhaa edistämäl-
lä yhdenvertaisesti kaikkien uskontojen asemaa, uskonnonvapautta ja us-
kontolukutaitoa.

Foorumi sai vuonna 2024 uusia vapaaehtoisia toimijoita muun muassa 
bahá’íden mukaan tulon myötä. Foorumin vaikuttavuus on vahvistunut 
monipuolisella asiantuntijuudella uskontojen ja eri alojen risteyskohdis-
sa. Tällä hetkellä jaostoissamme toimii lähes 60 aktiivista asiantuntijaa. 
Vapaaehtoiset ovat USKOT-foorumin sydän, eikä toimintamme olisi 
mahdollista ilman heitä. Tästä on hyvä jatkaa yhteistyötä vuonna 2025.

- Katri Kuusikallio, USKOT-foorumin toiminnanjohtaja

2. TOIMINTA 
USKOT-foorumi edustaa nyt seitsemää uskontoa. 
Muutaman vuoden sisällä Foorumin edustus on kas-
vanut huomattavasti ja toiminta laajentunut. Vuonna 
2024 saimme kokea perinteisiä vuosittaisia tapahtu-
mia, mutta uuttakin on mahtunut mukaan. Foorumin 
toimijat tekevät tapahtumista aina omannäköisiään. 
Kiitos kaikille mukana olleille tapahtumien järjestä-
misestä ja Foorumin toiminnan mahdollistamisesta!

2.1 TAPAHTUMAT 

Maailma Kylässä

Vuonna 2024 USKOT-foorumi osallistui Maailma 
Kylässä festivaalin Mahdollisuuksien torille. Fooru-
min pöydällä edustivat monet uskontojen edustajat 
Timo Gopinath Ilves Krishna-liikkeestä, Irma Rinne 
ja Markus Nyman Suomen Buddhalaisesta Unionista, 
Zeerak Ijaz ahmadiyya-muslimeista sekä Ilkka Aura 
myöhempien aikojen pyhistä.

Uskontojen avoimet ovet

USKOT-foorumi järjesti elokuussa ensimmäistä ker-
taa uskontojen avoimien ovien päivän. Avoimia us-
konnollisia yhteisöjä oli jopa 23 Helsingissä, Espoos-
sa, Tampereella, Turussa ja Oulussa. Tapahtumassa 
uskonnolliset yhteisöt avasivat ovensa yleisölle, joka 
sai tulla tutustumaan yhteisöjen toimintaan ja tiloi-
hin. Suosituksi osoittautunutta tapahtumaa jatketaan 
seuraavana vuonna.

Toiminnanjohtaja Katri Kuusikallio vieraili bahá’í-
yhteisön luona.

Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvojaoston puheenjohtaja Katariina 
Väisänen (kuvassa vasemmalla) vieraili Helsingissä Myöhempien 
Aikojen Pyhien Jeesuksen Kristuksen Kirkossa. 

Vierailijoita ja yhteisön jäseniä buddhalaisen Valkoinen 
Lumme -yhteisön luona. 

Timo Gopinath Ilves (vas) ja Zeerak Ijaz Maailma 
Kylässä -festivaalilla.
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Uskontoasioiden neuvottelukunta

Pitkään suunnitteilla ollut uskontoasioiden neuvotte-
lukunta järjestettiin Helsingissä Eurooppasalissa syys-
kuussa. Tilaisuudessa oli yhteensä noin 30 edustajaa 
eri uskonnoista sekä viranomaistahoilta, jotka keskus-
telivat ajankohtaisista asioista uskontojen kentällä. 
Alustukset pitivät Hanna Kiiskinen Opetus- ja kult-
tuuriministeriöstä uskonnollisten yhteisöjen valtion-
rahoituksesta, Katriina Nousiainen Valtioneuvoston 
kansliasta rasismin vastaisesta kampanjasta ja Jenita 
Rauta Poliisiammattikorkeakoulusta poliisin tietoon 
tulleista viharikoksista. 

YK:n päivän rauhankävelyillä 
harjoiteltiin yhdessä elämisen taitoa

YK:n päivää vietettiin jälleen rauhankävelyiden 
merkeissä viidessä eri kaupungissa teemalla yhdes-
sä elämisen taito. Turussa, Tampereella, Jyväskyläs-
sä, Joensuussa ja Oulussa järjestettyihin kävelyihin 
osallistui yhteensä noin 300 ihmistä. Kunkin kau-
pungin tapahtuma muodostui omanlaisekseen ja 
järjestelyihin osallistui paikallisia yhteisöjä. 

Turussa ja Joensuussa kävely noudatti perinteis-
tä, hyväksi todettua kaavaa. Kulkueet kulkivat eri 
uskonnollisten yhteisöjen tilojen kautta, kuulivat 
puheita ja määränpäässä nautittiin Turussa tuo-
miokirkkoseurakunnan tarjoamat pullakahvit sekä  

Joensuun järjestäjien tarjoamana kasviskeittoa. Ou-
lussa kävelijät kokoontuivat kulkueen jälkeen kult-
tuurikeskus Valveeseen yhteistilaisuuteen, jossa eri 
uskontojen edustajat toivat kulttuuriin ja taiteeseen 
liittyvällä tavalla tervehdyksensä Yhdessä elämisen tai-
to-aiheeseen liittyen. Tampereella järjestettiin perin-
teisen kävelyn lisäksi rauhanseminaari yhdessä Tampe-
reen kaupungin kanssa. Seminaarin keskustelijoina oli 
useita eri uskontojen edustajia. Jyväskylän tapahtuma 
päättyi Kino Auroraan, jossa kävelijät pääsivät katso-
maan Sodan lapset -elokuvaa. 

Rauhanseminaari Tampereella

Uskontoasioiden neuvottelukunta kokoontui Helsingissä Eurooppasalissa.

Rauhankävelyn jälkeinen yhteistapahtuma Oulussa.  
Kuva: Harriet Urponen/Oulun seurakuntayhtymä

Rauhankävelijöitä Turussa

Jyväskylän rauhankävelijät Kino Auroran edessä. 
Kuva: Sanna Räsinkangas/Jyväskylän seurakunta

Rauhankävely Joensuussa
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ilma-kuoro. Puheenvuorot kuulimme YK-nuoriso-
lähettiläs Paula Pättikankaalta, Diakonissalaitoksen 
Joonatan Nsukamilta, CMI Martti Ahtisaari Founda-
tionin Marina Danoyanilta sekä Ulkoministeriön rau-
hanvälityskeskuksen Jan Wahlbergilta. Juontajat Saara 
Alamäki ja Alda Aflatuni lukivat konsertin alussa pre-
sidentti Tarja Halosen tervehdyksen.

Rauhankonsertti

USKOT-foorumin ja Suomen Ekumeenisen Neuvos-
ton järjestämä YK:n päivän rauhankonsertti pidettiin 
Helsingin Diakonissalaitoksen kirkossa. Tunnelma 
oli lämmin pimenevässä illassa ja konsertissa saim-
me nauttia upeista esiintyjistä ja hienoista puhujista. 
Esiintyjinä olivat klassinen pianisti Liisa Smolander, 
bahá’í-lauluryhmä, muusikko Guna Kalna ja Maa-

Muut tapahtumat: 

• Yhteisymmärrysviikon aamiainen järjestettiin yh-
dessä Helsingin tuomiokirkkoseurakunnan kanssa. 
Samalla eri uskontojen edustajat esittelivät uskon-
toaan. 

• Hautausmaatalkoissa 21. lokakuuta nuoret Myö-
hempien Aikojen Pyhien Jeesuksen Kristuksen 
Kirkosta siivosivat juutalaisen hautausmaan Hel-
singissä.

Guna Kalna esiintyi rauhankonsertissa 

Bahá’í-lauluryhmään kuuluivat Sydney Tamankag, 
Alda Aflatuni ja Onni Aflatuni. 

YK-nuorisolähettiläs Paula Pättikangas piti 
rauhankonsertissa puheen.

Rauhankonsertissa esiintyi Maailma-kuoro.

Hautausmaatalkoissa nuoret siivosivat juutalaisen hautausmaan.
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näkökulmaa. Silloinen opetus- ja kulttuuriministeri 
Anna-Maja Henriksson (rkp) piti tervehdyspuheen-
vuoron. 

Toinen osa pidettiin marraskuussa Suomen Islam-seu-
rakunnan talolla. Esityksiä kuultiin hengellisten 
sateenkaarijärjestöjen historiasta sekä islamin, juu-
talaisuuden ja MAP-kirkon kannoista seksuaalivä-
hemmistöihin. Alustajina olivat rovasti Arja Majuri 
Ekumeeninen Yhteys-liikkeestä, rabbi Laila Takolan-
der, Hanna-Leena Autio Sateenkaariyhdistys Malkuk-
sesta, Atik Ali ja ihmisoikeusjaoston puheenjohtaja 
Ilkka Aura. Myös syksyn seminaarissa kuultiin terveh-
dys opetus- ja kulttuuriministeriltä, tällä kertaa An-
ders Adlercreutzilta (rkp). 

Antisemitismiseminaari

Marraskuussa Pikkuparlamentissa järjestetty antisemi-
tismiseminaari herätti paljon kiinnostusta ja sai salin 
täyteen kuulijoita. Seminaarissa keskityttiin Suomes-
sa asuvien juutalaisten arkikokemuksiin antisemitis-
mistä, jotka ovat lisääntyneet. Seminaarin kutsujana 
toimi kansanedustaja ja eduskunnan antisemitismi-

2.2 SEMINAARIT JA PANEELIT

Uskonto ja turvallisuus -paneeli Kirkon 
juhlilla

USKOT-foorumin paneelissa Kirkon juhlilla käsitel-
tiin Uskonnot ja turvallisuus -teemaa. Pitääkö olla 
huolissaan ja mikä on uskontojen rooli?

Keskustelijoina Ulkopoliittisen instituutin johtaja 
Mika Aaltola, Poliisiammattikorkeakoulun tutkija Je-
nita Rauta, Al-Salaam moskeijan imaami Sharmarke 
Said Aw-Musse, Suomen juutalaisten seurakuntien 
keskusneuvoston edustaja Harriet Haras ja Suomen 
Hindufoorumin edustaja Timo Gopinath Ilves. Pa-
neelin juonsi USKOT-foorumin hallituksen jäsen, 
Kirkkohallituksen asiantuntija Laura Huovinen.

Ihmisarvo on loukkaamaton 
-seminaarisarja

Ihmisoikeusjaosto järjesti vuonna 2024 kaksiosaisen 
Ihmisarvo on loukkaamaton -seminaarisarjan. Se-
minaarisarjan tarkoituksena oli edistää uskontojen 
ja sateenkaari-ihmisten välistä vuoropuhelua ja yh-
teistyötä. Ensimmäinen osa järjestettiin toukokuussa 
Kirkon talolla. Piispa Kaisamari Hintikka alusti sa-
teenkaari-ihmisten asemasta evankelis-luterilaisessa 
kirkossa, USKOT-foorumin ihmisoikeusjaoston va-
rapuheenjohtaja ja ihmisoikeusvaltuuskunnan jäsen 
Atik Ali kertoi islamista ja sateenkaaroikeuksista, Se-
tan pääsihteeri Kerttu Tarjamo esitteli järjestön syntyä 
ja historiaa ja Helsingin yliopiston yliopistonlehtori 
Johan Bastubacka esitteli aiheeseen uskonto-oikeuden 

työryhmän puheenjohtaja Peter Östman (kd). Semi-
naarin alustuksissa nousi esille mm. antisemitismin 
kytkeytyminen salaliittoteorioihin sekä median uuti-
sointi konflikteista antisemitismin näkökulmasta. Ti-
laisuuden juonsi Helsingin yliopiston professori Elina 
Vuola. USKOT-foorumin varapuheenjohtaja Yvonne 
Westerlund lausui seminaarin loppusanat. 

Vieraana uskonnonopetuspaneelissa

USKOT-foorumin jaostojen jäseniä osallistui kan-
sanedustaja Sara Seppäsen (ps) järjestämään paneeliin 
Pikkuparlamentissa, jossa keskusteltiin koulujen yh-
teisestä katsomusaineesta. 

Järjestökoordinaattorin esitelmä 
Joensuussa

Joensuun teologinen tiedekunta järjesti opiskelijoilleen 
työelämäpäivän, johon USKOT-foorumi kutsuttiin 
pitämään esittelyä. Järjestökoordinaattori Elina Iskala 
osallistui tilaisuuteen Foorumilta pitämällä esitelmän 
katsomuksellisesta moninaisuudesta teologin työssä. 
Samalla järjestökoordinaattori tapasi Joensuussa myö-
hempien aikojen pyhien sekä bahá’í-uskon edustajia. 

Toiminnanjohtajan puhe abeille

Toiminnanjohtaja Katri Kuusikallio oli puhumassa 
Tampereella abiturienteille. Paikalla oli jopa 150 opis-
kelijaa. 

Uskonto ja turvallisuus -paneeli Kirkon juhlilla.

Syksyn ihmisoikeusseminaarin osallistujat. Ministeri Adlercreutz keskellä.

Antisemitismiseminaarin puhujat vasemmalta: Inka Weiner, 
Mercédesz Czimbalmos, juontaja Elina Vuola, Juhani Huttunen ja 
Mikko Ketola

USKOT-foorumilta Seppäsen uskonnonopetuspaneeliin osallistuivat 
Suaad Onniselkä, Yaron Nadbornik sekä Daniel Weintraub. Muut 
keskustelijat olivat Tuukka Tomperi, Tuovi Pääkkönen, Seida 
Sohrabi ja Kamal Jafi.

Järjestökoordinaattori Elina Iskala (toinen vasemmalta) oli puhumassa Itä-Suomen yliopistossa. 
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MEET 

Norjan Kristiansandin demokratiaviikolla järjestettiin 
Kristiansandin keskustelut -niminen tapahtuma, joka 
kokoaa Euroopasta yhteen laajasti katsomusten edus-
tajia. Tapahtuma tarjoaa mahdollisuuden keskustella 
demokratian ja uskontojen yhtymäkohdissa ajankoh-
taisista aiheista.

Kristiansandin keskustelut koostuu kahdesta projek-
tista, MEET (Muslim European Empowerment Pro-
gram) ja The Kristiansand Interfaith Dialogue. MEET 
edistää sekä muslimien sisäistä dialogia että käsittelee 
muslimien tehtävää osana uskontojenvälistä dialogia. 
Tämän vuoden teemoina olivat mm. Palestiinan ja Is-
raelin välinen konflikti sekä naisten ja nuorten johta-
juuden kehittäminen. 

Kahden päivän työskentelyn aikana Helsingissä tar-
koituksena oli luoda pohjaa tulevalle yhteistyölle. 
Työpajatyöskentelyssä osallistujat pohtivat yhteisiä 
ajankohtaisia tarpeita ja haasteita uskontokentällä ja 
yhteistyöideoita. Konferenssin aikana vierailijat tutus-
tuivat myös Uspeskin katedraaliin, Suomen Islam-seu-
rakunnan moskeijaan sekä ulkoministeriön vierailulla 
rauhanvälityskeskuksen suurlähettiläs Jan Wahlbergin. 

2.3 KANSAINVÄLINEN 
TOIMINTA

Vierailut pohjoismaissa

Puheenjohtaja Heikki Huttunen, toiminnanjohtaja 
Katri Kuusikallio sekä hallituksen jäsen Laura Huovi-
nen tekivät matkat Kööpenhaminaan ja Reykjavikiin 
tapaamaan paikallisia toimijoita ja tutustumaan hei-
dän toimintaansa.

Tanskassa Kuusikallio, Huttunen ja Huovinen tapa-
sivat Kirkkoministeriön kansliapäällikön, juristi Jens 
Christian Holmin, ulkoministeriön ihmisoikeusasiain 
osastonjohtajan Mathilde Silje Helön, uskonnon ja 
katsomusten suurlähettilään Karen Grönlund Rognen 
sekä Danish Muslim Unionin puheenjohtajan Urfan 
Zahoor Ahmetin ja Religion & Samfund Resamin toi-
minnanjohtajan Nik Bredholtin.  

Islannissa Foorumin edustajat tapasivat Reykjavikin 
kaupungin ihmisoikeus- ja demokratiaosaston edusta-
jan Gurdun Elsa Tryggvadottirin sekä Interfaith Fo-
rum of Iceland -verkoston. 

Pohjoismaisten 
uskontodialogitoimijoiden konferenssi 
Helsingissä

USKOT-foorumi järjesti 23.-24.10. konferenssin 
pohjoismaisille uskontodialogitoimijoille. Konferenssi 
oli osa Pohjoismaisen uskontodialogin vahvistaminen 
-hanketta, jota tuki ulkoministeriö vuosina 2023-
2024.

Helsinkiin saapui vieraita Ruotsista, Tanskasta, Nor-
jasta ja Islannista. Uskontojen välinen yhteistyö on 
järjestetty jokaisessa pohjoismaassa hieman eri ta-
voin. Esimerkiksi Tanskassa toiminta on järjestäyty-
nyt evankelis-luterilaisen kirkon uskontoyhteistyöstä 
vastaavan osaston alle kun taas Islannissa toimii epä-
virallinen, mutta erittäin aktiivinen, useasta uskon-
tokunnasta koostuva verkosto (Interfaith Forum of 
Iceland). Ruotsissa uskonnollisten yhteisöjen kattojär-
jestöt tekevät yhteistyötä Ruotsin uskontojen välisessä 
neuvostossa (Sveriges interreligiösa råd, SIR). SIR:n 
edustajien lisäksi konferenssiin osallistui Ruotsista mi-
nisteriön alainen osasto (Myndighet för stöd till tros-
samfund), joka jakaa rahaa ja hoitaa osaltaan uskonto-
jen välisiä yhteyksiä. Norjassa on USKOT-foorumin 
kaltainen järjestö STL (Samarbeidsrådet for tros- og 
livssynssamfunn).

Foorumin edustajat Tanskassa. 

Foorumin edustajat tapaamassa Interfaith Forum of Iceland 
-verkostoa.

Pohjoismaisten uskontodialogitoimijoiden konferenssi 
kokoontui Helsingissä Eurooppasalissa.

Konferenssin osallistujat vierailivat ulkoministeriössä.

Toiminnanjohtaja Katri Kuusikallio esitteli konferenssissa 
Foorumin tekemää selvitystä pohjoismaisesta uskontoyhteistyöstä.

Pohjoismaisten uskontodialogitoimijoiden konferenssissa 
yhteistyöideoita pohdittiin työpajatyöskentelyssä.

USKOT-foorumin edustajina toimineet toiminnanjohtaja Katri 
Kuusikallio ja Sharmarke Said Aw-Musse järjestäjätaho Faith 
Associatesin perustajan Shaukat Warraichin kanssa.
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Tampereen muslimiyhteisöt

Tampereen muslimit rakentavat yhteyttä paikkakun-
nallaan ottamalla vastaan vieraita ja toimimalla lukui-
sissa yhteistyöverkostoissa. USKOT-foorumin toimin-
nanjohtaja Kuusikallio tapasi Tampereella moskeijassa 
Aysha Nordlingin, Mustafa Karan, Erhan Cekicin ja 
Nazmi Bajramin. 

Tapaaminen Myöhempien Aikojen 
Pyhien Jeesuksen Kristuksen kirkolla

USKOT-foorumin jäsenyhteisö Myöhempien Aikojen 
Pyhien Jeesuksen kirkko Suomessa on mukana uskon-
tojen yhteistyössä, koska se on mahdollisuus palvella ja 
osoittaa huolenpitoa toisia ihmisiä kohtaan. Foorumi-
laisia vieraili heidän tiloissaan Espoossa helmikuussa.

Ihmisoikeusjaoston vierailu Setaan

Syyskuun vierailulla käsiteltiin tapoja jatkaa sateenkaa-
ri-ihmisten ja uskonnollisten yhteisöjen vuoropuhelua 

Rabita

Rabita, Suomen Islamilainen yhdyskunta, on Suomen 
toiseksi vanhin islamilainen yhdyskunta. Se kokoaa 
yhteen useita kansallisuuksia. Foorumin hallituksen 
puheenjohtaja Gölten Bedretdin, toiminnanjohtaja 
Katri Kuusikallio ja järjestökoordinaattori Elina Iskala 
tapasivat tammikuussa Helsingissä sijaitsevan Rabi-
ta-yhdyskunnan edustajat puheenjohtaja Mohammed 
Adilin ja Mohammed Alschaarin tammikuussa. 

Vierailu Pasilan moskeijassa

Foorumin hallituksen jäseniä vieraili Pasilassa Helsin-
ki Islamic Centerissä. Toimintaa ja paikkoja esittelivät 
Mohamed Osman yhdyskunnan hallituksesta ja Is-
mail Jama neuvostosta. USKOT-foorumin hallitus sai 
pitää kokouksensa Pasilan moskeijassa.

Vantaan kaupunginjohtajan iftar

Vantaan kaupunginjohtaja Pekka Timonen järjesti 
ramadanin aikaan Iftar-illallisen, johon hän kutsui 
USKOT-foorumin edustajia. Timonen totesi iftar-il-
lallispuheessaan, että Vantaa on edelläkävijä moni-
kulttuirisuudessa ja moniuskontoisuudessa. Monien 
tahojen yhteistyö ylläpitää rauhaa yhteiskunnassa ja 
siten uusillakin tulijoilla on tervetullut olo liittyä mu-
kaan. 

Ahmadiyyat

Suomen Ahmadiyya-yhteisön uudeksi imaamiksi ni-
metty Shahid Mahmood Kahloon vieraili huhtikuussa 
Foorumin toimistolla yhdessä muiden yhdyskunnan 
jäsenten kanssa. Mukana tapaamisessa olivat toimin-
nanjohtaja Katri Kuusikallio, järjestökoordinaattori 
Elina Iskala, Ataul Ghalib, nuorisojaoston jäsen Zee-
rak Ijaz sekä Ahmad Farooq Qureshi.

Koraanikilpailu

Suomen Koraanikilpailussa maaliskuussa kuultiin kau-
nista ja korkeatasoista Koraanin resitaatiota. Tapahtu-
ma kokoaa yhteen muslimeja useista yhdyskunnista 
ramadanin aikaan. USKOT-foorumin toiminnanjoh-
taja Katri Kuusikallio osallistui tilaisuuteen ja kuvasi 
tunnelmaa innostuneeksi ja yhteisölliseksi. Tapahtu-
man järjestäjinä toimivat Nuoret Muslimit, Nuorten 
Muslimien Foorumi ja Suomen Islam-seurakunta.

tuspiispa Munib Younanin ja keskustelivat tämän 
kanssa rauhanrakentamisen ajankohtaisista haas-
teista.

• Suomen Yhdysvaltain suurlähetystön lähetystösih-
teeri Darci Pauser vieraili Foorumin toimistolla. 
Yhdysvallat julkaisee vuosittain globaalin uskon-
nonvapausraportin. Foorumi antaa siihen tietoja 
Suomen uskonnonvapauden tilasta.

• Toiminnanjohtaja ja järjestökoordinaattori tapasi-
vat European Commission against Racism and In-
tolerance (ECRI) -delegaatin kanssa. ECRI kerää 
tietoja EU:n jäsenmaiden viharikostilanteesta ja 
antirasistisista toimista. 

• USKOT-foorumin varapuheenjohtaja Timo Kopo-
nen vieraili Shirdi Sai Dham -yhteisön Diwali-juh-
lassa Espoossa.

2.4 JALKAUTUMINEN JA 
VERKOSTOT

Muslimiverkosto

Vuosien 2023 ja 2024 aikana Foorumi vieraili useissa 
muslimiyhteisöissä eri puolilla Suomea. Vuonna 2024 
muodostettiin epävirallinen, toiminnallinen verkos-
to merkittävimpien muslimiyhteisöjen kesken. Ver-
kostoon kuuluu Resalat, Rabita, As-Salam, Ummah, 
Pohjois-Suomen Islamilainen yhdyskunta, Turun Is-
lamilainen yhdyskunta ja Helsinki Islam Keskus. Ta-
voitteena on, että muslimiyhteistyö saadaan virallistet-
tua pian.  

How can interreligious engagement 
help to re-invigorate the European 
democracies? -konferenssi Berliinissä

Katri Kuusikallio ja puheenjohtaja Heikki Huttunen 
edustivat USKOT-foorumia Euroopan Neuvoston, 
Saksan taloudellisen yhteistyön ja kehityksen minis-
teriön sekä Liechtensteinin johtaman Euroopan Neu-
voston ministerikomitean järjestämässä konferenssis-
sa. Toiminnanjohtaja Kuusikallio piti konferenssissa 
puheenvuoron. 

Toiminnanjohtaja Kuusikallio korosti puheessaan us-
kontoyhteistyön tärkeyttä, ja nosti esille uskonnollis-
ten johtajien uskontorajojen ylittävän työn tärkeyden. 
Uskontolukutaitoa on tärkeää vahvistaa kaikkialla, 
jotta väärä tieto ei pääse leviämään. 

Religions for Peace -verkosto

USKOT-foorumin puheenjohtaja Heikki Huttunen 
osallistui syyskuussa Religions for Peace -verkoston 
tapaamiseen Ateenassa. Huttunen valittiin verkoston 
Euroopan osaston varapuheenjohtajaksi. 

Network for religious and traditional 
peacemakers

USKOT-foorumi kuuluu kansainväliseen uskonnol-
listen ja perinteisten toimijoiden rauhanverkostoon. 
Verkosto uudistaa strategiaansa ja Foorumista toi-
minnanjohtaja Katri Kuusikallio osallistui konsul-
taatiotyöpajaan antamalla ajatuksia rauhansektorin 
kehityssuunnista ja ilmiöistä. Verkoston uusi strategia 
julkaistaan syksyllä 2025.

Muut tapaamiset:

• Argentiinan suurlähettiläs Carlos Mascias oli Foo-
rumin vieraana kuulemassa uskontojen yhteistyön 
toiminnasta Suomessa. 

• Euroopan komission COREnet-hanke tutkii maa-
hanmuuton vaikutuksia uskonnolliseen moni-
naisuuteen Euroopassa. Hankkeen tutkija Marco 
Guglielmi Padovan yliopistosta tutustui US-
KOT-foorumin uskontoyhteistyön malliin ja totesi 
sen ainutlaatuiseksi edelläkävijäksi.

• Rabbi Moshe David HaCohen Malmöstä tapasi 
toiminnanjohtaja Katri Kuusikallion

• USKOT-foorumin toiminnanjohtaja Katri Kuusi-
kallio ja järjestökoordinaattori Elina Iskala tapasi-
vat pitkäaikaisen rauhantyön konkarin, Jordanian 
ja Pyhän maan evankelisluterilaisen kirkon emeri-

Toiminnanjohtaja Katri Kuusikallio ja puheenjohtaja Heikki 
Huttunen edustivat Foorumia Berliinissä.

Sharmarke Said Aw-Musse, Gölten Bedretdin, Pekka 
Timonen ja Katri Kuusikallio Vantaan Iftar-illallisella.

Tapaamisessa myöhempien aikojen pyhien luona olivat 
mukana Timo Koponen, Irma Rinne, Katri Kuusikallio, 
Laura Huovinen, Ilkka Aura, Matti Lampila ja kuvan 
ottanut Erja Määttä.
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Resalat-yhdyskunta 20 v.

Resalat on ollut aktiivinen sekä hengellisen elämän 
harjoittamisen, viranomaisyhteistyön että yhteiskun-
nallisen toiminnan suhteen. Joukko on kasvanut ja 
mukana on paljon lapsia ja nuoria. Toiminnanjohtaja 
Katri Kuusikallio ja Foorumin hallituksen sekä jaos-
tojen edustajia osallistuivat shiialaisen yhdyskunnan 
Resalatin 20-vuotisjuhlaan.

Profeetan syntymäjuhla 
Martinlaaksossa

Syyskuussa muslimit juhlivat profeetta Muhammedin 
syntymän muistopäivää. Martinlaaksossa vietetys-
sä Islamilaisen Foorumin juhlassa kuultiin Koraanin 
lausuntaa Ahzab Suresilta ja musiikkiesityksiä. US-
KOT-foorumin toiminnanjohtaja Katri Kuusikallio 
lausui juhlassa uskontojen yhteisen tervehdyksen.

2.5 HANKKEET JA JULKAISUT

Pohjoismainen uskontodialogin 
vahvistaminen -hanke

Ulkoministeriö myönsi USKOT-foorumin hankkeelle 
Pohjoismainen uskontodialogin vahvistaminen rahoi-
tuksen vuosille 2023-2024. Hankkeen puitteissa Foo-
rumi rakensi yhteispohjoismaisen uskontodialogiin 
ja turvallisuuteen keskittyvän verkoston, kutsui poh-
joismaiset uskontodialogitoimijat konferenssiin Hel-
sinkiin (ks. luku 3.3), koosti kaksi selvitystä ja käänsi 
uskontolukutaito-oppaan englanniksi. 

Tukikysymykset 
yhdenvertaisuussuunnitteluun

Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvojaosto suunnitteli uskon-
not huomioon ottavat tukikysymykset yhdenvertai-

ja keskusteltiin yhteistyötä parhaiten edistäviä teemo-
ja marraskuun seminaariin. Tapaamisessa olivat läsnä 
Seta ry:n pääsihteeri Kerttu Tarjamo, Malkus ry edus-
taja Jorma Hentilä, Ekumeenisen yhteysliike edustaja 
Arja Majuri ja ihmisoikeusjaostosta Ilkka Aura, Atik 
Ali ja Yaron Nadbornik.

Tapaaminen Helsingin juutalaisella 
seurakunnalla

Seurakunnalle valittiin vuonna 2024 uusi puheen-
johtaja Celso Khalili. USKOT-foorumin hallituksen 
edustajat tapasivat Helsingin juutalaisen seurakunnan 
edustajia. Mukana USKOT-foorumin hallituksesta 
olivat Yvonne Westerlund, Heikki Huttunen, Timo 
Koponen, Irma Rinne, Gurmann Saini ja Safa Hovi-
nen sekä toiminnanjohtaja Katri Kuusikallio. 

Turun pormestari kutsui uskontojen 
edustajat yhteen

Yhteiskunnan moninaisuuden lisääntyessä eri uskon-
tojen ja kulttuurien ihmisillä on merkittävä osuus yh-
teisöllisyyden luomisessa. Turussa pormestari Minna 
Arve kutsui koolle uskontokuntien edustajia vahvis-
tamaan luottamusta ja verkostoitumaan. Tilaisuudes-
sa USKOT-foorumin toiminnanjohtaja Katri Kuu-
sikallio muistutti, että uskonnot yhdessä edistävät 
yhdenvertaisuutta, turvallisuutta ja kotoutumista. Työ 
kaupungeissa on osa suurempaa kokonaisuutta, missä 
tavoitteena on pitää Suomi globaalistikin uskonnon-
vapauden ja yhteiskuntarauhan edelläkävijämaana.

USKOT-foorumin hallitus tapasi Helsingin 
juutalaisen seurakunnan uuden puheenjohtajan 
Celso Khalilin.

Uskontojen edustajia tapaamassa Turun pormestaria

Järvenpään kaupunginjohtajan 
tapaaminen

Järvenpään kaupunginjohtaja Iiris Laukkanen kutsui 
uskontojen edustajia ja kaupungin johtoa tapaamiseen 
marraskuussa. USKOT-foorumin toiminnanjohtaja 
Katri Kuusikallio alusti tilaisuudessa uskontoihin liit-
tyvistä ajankohtaisista aiheista.

Foorumin hallitus ja toiminnanjohtaja 
tapasivat tasavallan presidentti 
Alexander Stubbin

USKOT-foorumin hallitus ja toiminnanjohtaja tapa-
sivat tasavallan presidentin Alexander Stubbin pre-
sidentinlinnassa 19. marraskuuta. Tapaamisessa esi-
teltiin USKOT-foorumin toimintaa sekä Foorumin 
fasilitoimaa uskontojen yhteistyötä, jota presidentti 
piti arvokkaana. Presidentti ja uskontojen edustajat 
keskustelivat ajankohtaisista aiheista, kuten uskonnon 
merkityksestä suomalaisessa yhteiskunnassa, vuoropu-
helun ylläpitämisestä uskontojen välillä sekä rasismin 
ja syrjinnän vastaisesta työstä sekä Suomessa että Eu-
roopan tasolla.

Krishna-liike 40 v.

Foorumin puheenjohtaja isä Heikki Huttunen piti 
onnittelupuheen 40-vuotisjuhliaan viettävän Krish-
na-liikkeen ISKCON Suomessa juhlissa.

Järvenpään kaupunginjohtaja Iiris 
Laukkanen tapasi uskontojen edustajia.

USKOT-foorumin hallitus 
ja toiminnanjohtaja sekä 
presidentti Stubb. Kuva: Matti 
Porre/Tasavallan presidentin 
kanslia

Puheenjohtaja Heikki Huttunen Krishna-liikkeen 
40-vuotisjuhlassa

Puheenjohtaja Heikki Huttunen onnitteli imaami Abbas 
Bahmanpouria Resalat-yhdyskunnan 20-vuotisjuhlilla.
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ja yhteisöt pitävät ajankohtaisina, tärkeinä ja mie-
lenkiintoisina käsiteltäviksi Etyjin konferenssissa 
”Addressing Anti-Semitism in the OSCE Region”

• ETNOn, oikeusministeriön ja Sile-hankkeen työ-
paja Maahanmuuttaneiden kuuleminen lainval-
mistelussa

• Syrjintä Suomessa 2020-2023 Toteutuuko yhden-
vertaisuus – syrjintätiedon keräämisestä, Oikeus-
ministeriö, Helsinki 8.5.2024

Muut kannanotot

USKOT-foorumi tuomitsee Vantaan As-Salam 
moskeijaan kohdistuneen vahingonteon

Vantaan As-Salam moskeija kohtasi maaliskuussa tör-
keän vahingonteon, kun moskeijan ovi rikottiin ja si-
sään heitettiin palava esine. Foorumi ilmaisee kannan-
otossaan suuren huolensa moskeijaan kohdistuneen 
polttoyrityksen takana olevasta mahdollisesta viha-
motiivista. Viharikokset ja vihanilmaukset muslimeita 
kohtaan lisäävät turvattomuuden tunnetta ja vaikutta-
vat muslimien elämään kaikkialla Suomessa.

Antisemitismin kitkeminen vaatii yhteisiä 
ponnisteluja

USKOT-foorumi on erittäin huolissaan antisemitis-
min ja syrjinnän kasvusta. Foorumi haluaa olla yh-
dessä uskontojen kanssa torjumassa antisemitismiä ja 
juutalaisiin kohdistuvaa väkivaltaa. Foorumi pyrkii 
tekemään osansa juutalaisen kulttuurin ja elämänta-
van tietoisuuden lisäämisessä ja vastakkainasetteluiden 
lieventämisessä suomalaisessa yhteiskunnassa.

• Vähemmistöuskontoja on osallistettava demokrati-
an vahvistamiseksi: lausunto ohjelmaluonnoksesta 
kansallinen ohjelma demokratian ja osallistumisen 
edistämiseksi 

Eduskunnan lakivaliokunta

• Uskonnonvapaus ja sateenkaari-ihmisten oikeudet 
ovat yhteensovitettavissa: lausunto Rikkomaton – 
kielletään eheytyshoidot -kansalaisaloitteeseen

Valtioneuvoston kanslia

• Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston toimenpi-
deohjelmaksi rasismin torjumisesta ja yhdenvertai-
suuden edistämisestä

Sisäministeriö

• Väkivaltaisen radikalisoitumisen ja ekstremismin 
ennaltaehkäisy ja torjunta kaipaavat monitahoista 
yhteistyötä ja uskontolukutaitoa: lausunto kansal-
lisen väkivaltaisen radikalisoitumisen ja väkival-
taisen ekstremismin ennaltaehkäisyn ja torjunnan 
toimenpideohjelman luonnokseen

Opetus- ja kulttuuriministeriö

• Uskontoihin liittyvän kulttuurin huomioiminen li-
sää yhteisymmärrystä: lausunto kulttuuripoliittisen 
selonteon luonnokseen

Työ- ja elinkeinoministeriö

• Uskontojen huomioiminen kotoutumisessa eh-
käisee radikalisoitumista: lausunto uuden kotoutu-
mislain asetusluonnoksista

Kuulemiset: 

• Ulkoministeriön kansalaisyhteiskunnan kuulemis-
tilaisuudet Suomen tavoitteista ja painopisteistä 
YK:n ihmisoikeusneuvoston 57. istunnossa 9.9. – 
9.10.2024

• Kuuleminen Rikkomaton-kansalaisaloitteesta, 
Eduskunnan lakivaliokunta

• Valtioneuvoston kanslian rasisminvastaisen kam-
panjan webinaari: USKOT-foorumin toimenpiteet 
rasisminvastaisaisessa kampanjassa

• Ulkoministeriön Etyj-puheenjohtajuussihteeristö 
kutsui Foorumin keskustelemaan siitä, mitä tee-
moja suomalaiset aiheen parissa toimivat järjestöt 

suussuunnittelun avuksi. Kysymyksiä voi hyödyntää 
mikä tahansa toimija, joka haluaa kehittää toimin-
taansa yhdenvertaisemmaksi.

Bahá’í-uskon juhlapäivät 
uskontokalenteriin

Foorumin nettisivujen suosittu uskontokalenteri laa-
jentui ja kalenterista löytyvät nyt bahá’í-juhlat suo-
meksi ja englanniksi. Juhlat on koonnut Melody Kar-
vonen. 

Turussa tapahtuu: kouluhanke

Turussa vuonna 2024 on valmisteltu uskontodialo-
gihanketta kouluihin. Tarkoituksena on tarjota malli 
oppilaitoksille uskontodialogitunnista. Tuntien tar-
koituksena on tuoda oppitunneille konkreettinen 
dialogiharjoitus, jossa puhuvat myös edustajat eri us-
konnosita. Hankkeen suunnitteluprosessi on edennyt 
hyvin ja työtä jatketaan vuonna 2025. 

Pohjoismainen 
uskontoyhteistyöselvitys
Hankkeen aikana USKOT-foorumin edustusto on 
vieraillut kaikissa pohjoismaissa, käynyt keskus-
teluja uskontodialogitoimijoiden, viranomaisten, 
poliitikkojen ja vähemmistöuskontojen edustajien 
kanssa. Selvityksessä katsastettiin pohjoismaiden 
uskonnolliseen kenttään ja siihen, miten uskonto-
yhteistyö on kussakin maassa järjestetty. Aineisto 
selvitystä varten kerättiin matkoilta, jossa haastatel-
tiin eri uskontodialogitoimijoita. Julkaisutilaisuus 
pidettiin 10.9.

Islam Suomessa -selvitys
Toinen hankkeen aikana tuotettu selvitys keskittyy 
muslimien asemaan ja elämään Suomessa. Selvitys-
tä varten haastateltiin viittä muslimiyhteisöä. Teks-
tin on kirjoittanut Aino Vihonen ja konsulttina 
toimi Sharmarke Said Aw-Musse. Selvityksessä on 
esitelty viiden muslimiyhteisön toimintaa ja haas-
teita, joita liittyy muslimina elämiseen Suomessa. 
Haastatteluissa esiin nousi muun muassa syrjintä 
työnhaussa, häirintä ja islamin mediakuva. Julkai-
sutilaisuus pidetään vuoden 2025 alussa. 

Varapuheenjohtajat Yvonne Westerlund ja Timo Koponen 
sekä toiminnanjohtaja Katri Kuusikallio kävivät 
kesäkuussa vierailulla Opetus- ja kulttuuriministeriössä

2.6 LAUSUNNOT JA 
KUULEMISET 

Oikeusministeriö

• Uskontodialogista apua hybridioperaatioihin val-
mistautumiseen: lausunto valmiuslain varautumis-
velvollisuutta koskevasta muistiosta sekä valmius-
lain yleisistä kehittämistarpeista

• Foorumi ei kannata varhaiskasvatuksen yhdenver-
taisuussuunnitelman laatimisvelvoitteen poista-
mista: lausunto hallituksen esityksen luonnokseen 
koskien varhaiskasvatuksen yhdenvertaisuussuun-
nitelman laatimisvelvoitetta 

• Rikoslain muutosesityksessä tulee varmistaa ettei 
vähemmistöjen oikeuksia heikennetä sananvapau-
den nimissä: lausunto hallituksen rikoslain luvun 
11 muutosesitysluonnokseen
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Ukrainan tukeminen vilkastutti seurakuntien 
vapaaehtoistyötä

Opetus- ja kulttuuriministeriö keräsi tietoa uskon-
nollisten yhteisöjen toteuttamasta tuesta Ukrainalle. 
USKOT-foorumi välitti kyselyn jäsenyhteisöilleen ja 
sai runsaasti tietoa siitä, miten kukin yhteisö on järjes-
tänyt apua ukrainasta saapuneille. Yhteisöt ovat vapaa-
ehtoisvoimin kerännyt muun muassa ruoka- ja tava-
ralahjoituksia, auttaneet työn ja asunnon löytämisessä 
sekä tarjonneet hengellistä tukea tarvitseville. 

2.7 EDUSTUKSET 
VIRANOMAISTEN 
NEUVOTTELUKUNNISSA JA 
TYÖRYHMISSÄ

• Oikeusministeriön etnisten suhteiden neuvottelu-
kunta 2024-2026

• Oikeusministeriön yhdenvertaisuusasiain neuvot-
telukunta 2024-2026

• Kansainvälinen ihmisoikeusasiain neuvottelukunta 
2024-2027

• Opetushallituksen katsomusaineiden uudistamisen 
kehittämistä koskeva työryhmä 2022–2024

• Opetus- ja kulttuuriministeriön Uskontokuntien, 
hyvinvointialueiden, koulujen ja oppilaitosten ja 
nuorisotyön toimijoiden välisen yhteistyön kehit-
tämistyöryhmä 19.8.-31.12.2024

• Valtioneuvoston kanslian kestävän kehityksen toi-
mikunta 2024-2027

• Oikeusministeriön vertaisina vihaa vastaan -hanke 
2023–2025

• Ylen ja Erätauko-säätiön Hyvin sanottu -hanke 
2021-2026

• Mieli ry:n Re-Map-hanke: Radikalisoitumisen eh-
käisy, resilienssi ja mielenterveys 2023-2025

• CHANSEn ReCoVirA: Religious Communities in 
the Virtual Age -tutkimushanke 2022-2024

USKOT-foorumi paheksuu aikeita syrjiä 
pakolaisia muslimimaista

USKOT-foorumi paheksuu sisäministerin puheita olla 
ottamatta pakolaisia muslimimaista. Foorumi toteaa, 
että on kestämätöntä, että maahanmuuttajatausta, et-
ninen alkuperä tai uskonto voi yhä olla este yhden-
vertaisille mahdollisuuksille. Tarvitaan määrätietoisia 
toimia ja rakenteellista muutosta, jotta voimme taata 
yhteiskunnan yhtenäisyyden ja tasa-arvon toteutumi-
sen kaikille suomalaisille ja tänne tuleville.

HS mielipide: Yleinen katsomusaine ei ole 
neutraali oppiaine

USKOT-foorumin mielipidekirjoitus julkaistiin Hel-
singin Sanomissa 1.12. Kirjoituksessa Foorumi tuo 
esille vähemmistöjen aseman yleisen katsomusaineen 
oppiaineen keskustelussa. Jokaisella on oikeus saada 
oman uskontonsa opetusta, eikä yleisessä katsomusai-
neessa voida taata opettajan pätevyyttä opettaa kaikkia 
katsomuksia.

Oulun hyökkäys

Oulussa keväällä tapahtuneet puukotustapaukset jär-
kyttivät. USKOT-foorumi ilmaisi tukensa väkivallan-
tekojen uhrien omaisille ja tuomitsi rasistisen motiivin 
varjolla tehdyt hyökkäykset. Kannanotossa Foorumi 
vaatii maan hallitukselta konkreettisia antirasistisia 
tekoja.

Lapsen oikeus pyhään

Foorumi julkaisi lapsen oikeuksien päivänä 20.11. 
kannanoton lapsen oikeus pyhään. Kannanotto jul-
kaistiin alun perin vuonna 2009. Foorumi toteaa, että 
jokaisella lapsella on oikeus katsomuksellisensa mu-
kaiseen kasvatukseen ja että on lapsen huoltajan tehtä-
vä tukea lasta tämän oikeuksiensa täyttämisestä.  

Foorumin edustajia 
Vantaan As-Sa-
lam moskeijalla 
tuhopolttoyrityksen 
jälkeen järjestetyssä 
solidaarisuustapah-
tumassa. 

3. HALLITUS JA 
JAOSTOT

3.1 VUOSIKOKOUS JA 
HALLITUS

USKOT-foorumin 13. vuosikokous kokoontui 
17.4.2024 ortodoksisen arkkipiispan residenssissä. 
Kokouksen puheenjohtajana toimi Virpi Paulanto. 
Vuosikokous käsitteli sääntöjen määrittelemät asiat, 
hyväksyi Suomen Hindufoorumin yhdistyksen jäse-
neksi ja Suomen bahá’í-yhteisön yhdistyksen tarkkai-
lijajäseneksi. Hallituksen kokoonpanoa päivitettiin 
uusien jäsenyyksien myötä. 

USKOT-foorumin hallitus 2023-2025:

Puheenjohtaja:

Heikki Huttunen, Suomen Ekumeeninen Neuvosto 
(SEN)

Varapuheenjohtajat:

Gölten Bedretdin, Suomen Islam-seurakunta

Yvonne Westerlund, Suomen Juutalaisten Seurakun-
tien Keskusneuvosto ry

Timo Koponen, Myöhempien Aikojen Pyhien Jeesuk-
sen Kristuksen Kirkko Suomessa

Hallituksen jäsenet:

Laura Huovinen, Suomen evankelis-luterilainen kirkko 
Henkilökohtainen varajäsen: Jyri Komulainen

Irma Rinne, Suomen Buddhalainen Unioni 
Henkilökohtainen varajäsen: Huija Lindeberg

Gurmann Saini, Suomen Hindufoorumi 
Henkilökohtainen varajäsen: Kenneth Kairenius

Hallituksen tarkkailijajäsen:

Suomen bahá’í-yhteisö 
Safa Hovinen, varalla Melody Karvonen

Hallitus kokoontui vuoden 2024 aikana 7 kertaa. Ko-
koontumiset järjestettiin etäyhteyksin ja USKOT-foo-
rumin toimiston kokoustilassa, Islam-seurakunnan 
talossa (Fredrikinkatu 33 A, 00120 Helsinki) ja elo-
kuussa Pasilan moskeijassa.

USKOT-foorumin vuosikokous pidettiin 17.4.2024 ortodoksisen 
arkkipiispan residenssissä Helsingissä.

 Foorumin puheenjohtaja isä Heikki Huttunen toivotti vuosikokouksen 
tervetulleeksi arkkipiispan residenssiin. Kuva: Khrystyna Martyniuk. 
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Uskonnonopetusjaosto

Jaoston tehtävänä on perehtyä uskonnonopetusta kos-
keviin valmisteluihin ja päätöksiin sekä seurata näi-
den toteutusta käytännössä; valmistella hallitukselle 
lausuntoja viranomaisia tai joukkotiedotusvälineitä 
varten; pitää yhteyttä viranomaisiin ja muihin uskon-
nonopetuksessa aktiivisesti toimiviin tahoihin.

Vuonna 2024 jaosto osallistui tiiviisti keskusteluun 
koulujen yhteisestä katsomusaineesta ja osallistui lau-
suntojen tekoon. Marraskuussa jaosto vieraili Kan-
sallisessa koulutuksen arviointikeskuksessa. Jaostojen 
jäsenet osallistuivat erilaisiin paneeleihin ja työryhmi-
in ja kommentoivat evankelis-luterilaisen varhaiskas-
vatuksen korimallia. Uskonnonopetusjaoston jäsen 
Daniel Weintraub puhui SYK:n järjestämässä joulu-
kirkkoa korvaavassa tapahtumassa.

Puheenjohtaja: Mirja Tapola 

Jäsenet: Daniel Weintraub, Tiina Hyytiäinen, Pekka 
Iivonen, Laura Iivonen-Mellais, Mina Khan, Sirpa 
Okulov, Suaad Onniselkä, Tapio Paljakka, Milena 
Parland, Osmo Vartiainen, Tuula Vinko, Antti Räsä-
nen, Partow Izadi

Viestintäjaosto

Jaoston tehtävänä on seurata julkista keskustelua ja 
ehdottaa hallitukselle asioita, joihin tulisi reagoida; 
pitää yllä yhteyksiä tiedotusvälineisiin; tukea verkko-
sivuston ylläpitoa ja kehittää verkkosivuston sisältöä; 
esittää hallitukselle toimenpiteitä Foorumin näkyvyy-
den ja tunnettuuden parantamiseksi.

Vuonna 2024 jaostossa oli jäsenmuutoksia ja se suun-
nitteli toimintansa kehittämistä. 

Puheenjohtaja: Timo Koponen

Jäsenet: Roija Aflatuni, Tiina Parkkinen, Vesa Ness-
ling, Elina Iskala (Foorumin järjestökoordinaattori)

Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvojaosto

Jaoston tehtävänä on edistää yhdenvertaisuutta ja 
ehkäistä syrjintää; laatia ja ylläpitää suunnitelmaa 
tarvittavista toimenpiteistä yhdenvertaisuuden edis-
tämiseksi; tehdä hallitukselle tasa-arvoa ja yhdenver-
taisuutta koskevia esityksiä; kommentoida hallituksen 
pyynnöstä sen hankkeita / kannanottoja tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuusnäkökulmasta; toimia sukupuoleen 
perustuvan syrjinnän estämiseksi ja naisten ja miesten 
välisen tasa-arvon edistämiseksi; vakiinnuttaa sellaiset 
hallinto- ja toimintatavat, joilla varmistetaan naisten 

3.2 JAOSTOT

Jaostot ovat oman alansa neuvoa-antavia asiantunti-
jaelimiä, joiden tehtävänä on valmistella asioita halli-
tukselle. Ne voivat myös tehdä aloitteita toimialaansa 
koskevissa asioissa.

Hallitus valitsee jäsenet jaostoihin. Jäsenten tulee tar-
koituksenmukaisella tavalla edustaa jäsenyhteisöjä ja 
tarvittavaa asiantuntemusta.

Bahá’í-yhteisön liittyessä Foorumin tarkkailijajäsenek-
si, kaikki jaostot saivat uusia jäseniä. 

Ihmisoikeusjaosto

Jaoston tehtävänä on seurata Suomen ihmisoikeusti-
lannetta erityisesti uskonnonvapauden kannalta; tehdä 
hallitukselle esityksiä ihmisoikeuksien edistämiseksi ja 
toteuttamiseksi; kommentoida hallituksen pyynnöstä 
sen kannanottoja ihmisoikeusnäkökulmasta; pitää yh-
teyttä ihmisoikeusjärjestöihin Suomessa.

Vuonna 2024 jaosto järjesti kaksiosaisen ihmisarvo on 
loukkaamaton -seminaarisarjan. Lisäksi jaosto vieraili 
Setan luona ja seurasi ajankohtaisia ihmisoikeusasioi-
ta. Ihmisoikeusjaoston puheenjohtajana sen perusta-
misesta uraauurtavaa työtä tehnyt Atik Ali siirtyi vara-
puheenjohtajaksi syyskuussa 2024.

Puheenjohtaja: Ilkka Aura

Jäsenet: Atik Ali (varapj), Heikki Huttunen, Yaron 
Nadbornik, Emma Patovuori, Jari Portaankorva, Pa-
mela Slotte, Talvikki Ahonen, Irma Rinne, Kristina 
Schmidt-Penttilä

Kansainvälisten asioiden jaosto

Jaoston tehtävänä on kartoittaa Foorumin kannalta 
tärkeitä kansainvälisiä yhteyksiä bilateraalisella ja mul-
tilateraalisella tasolla; tehdyn kartoituksen perusteella 
tehdä hallitukselle esityksiä yhteyksien luomiseksi ja 
kehittämiseksi; seurata kansainvälisiä kysymyksiä ja 
ehdottaa hallitukselle asioita, joihin tulisi reagoida.

Vuonna 2024 jaosto oli mukana pohjoismaisen kon-
ferenssin järjestämisessä ja toteutuksessa. Jaosto suun-
nitteli seminaarin järjestämistä vuodelle 2025. 

Puheenjohtaja: Laura Huovinen

Jäsenet: Måns Broo, Heikki Huttunen, Jussi Kemp-
painen, Jyri Komulainen, Tuomas Mäkipää, Habi-
ba Ali, Ari Vuokko, Tapio Nyman, Sharmarke Said 
Aw-Musse

ja miesten tasa-arvon edistäminen asioiden valmiste-
lussa ja päätöksenteossa; laatia ja ylläpitää yhdenver-
taisuus- ja tasa-arvosuunnitelmaa.

Vuonna 2024 jaosto järjesti uskontojen avoimien ovi-
en päivän, osallistui lausuntojen tekoon, koosti tuki-
kysymykset yhdenvertaisuussuunnittelun avuksi sekä 
loi Foorumille kyselyn yhdenvertaisuussuunnitelmaa 
varten. 

Puheenjohtaja: Gölten Bedretdin

Jäsenet: Merilii Mykkänen, Eila Ratasvuori, Irma Rin-
ne, Sarika Saini, Yvonne Westerlund, Ilja Domnin, 
Matti Viitasaari, Melody Karvonen

Nuorisojaosto

Jaoston tehtävänä on edistää nuorten ja nuorten ai-
kuisten vaikuttamismahdollisuuksia uskontojen yh-
teistyössä; osallistua nuorina edustajina Foorumin 
toimintaan ja erilaisiin tilaisuuksiin tai työryhmiin; 
vastata hallitukselta tuleviin kannanottopyyntöihin; 
luoda ja ylläpitää yhteistyötä muihin nuoriin rauhan-
tekijöihin.

Vuonna 2024 jaosto osallistui eri tapahtumien jär-
jestämiseen, kuten nuorten verkostotapaamisen 
KUA:n uskonnollisten ja perinteisten toimijoiden 
rauhanverkoston kanssa, Tää on mun vakaumus -il-
lan MAP-kirkon kanssa sekä USKOT-foorumin ja 
SEN:n järjestämän rauhankonsertin. Lisäksi jaostolai-

set suunnittelivat yläkoulussa järjestettävää uskontodi-
alogitapahtumaa yhdessä Timo Koposen kanssa, joka 
pidetään tammikuussa 2025. 

Puheenjohtaja: Anne Heikkinen

Jäsenet: Saara Alamäki, Dana Graydi, Zeerak Ijaz, Da-
niel Kela, Maria Mountraki, Gurmann Saini, Aino Vi-
honen, Saara Taha, Shadi Fahandezh, Sini Al-Fraidawi

Jaostojen lisäksi hallitus voi tarvittaessa asettaa avuk-
seen työryhmiä. USKOT-foorumin keskustelusarjojen 
järjestämisen työryhmän tarkoituksena on kehittää 
vuoropuhelua foorumin sisällä sekä jäsenyhteisöjen 
kesken. 

Nuorisojaoston jäseniä: pj Anne Heikkinen, Saara Alamäki, Shadi 
Fahandezh, Ainoa Vihonen ja Dana Graydi. 

Jaostojen yhteinen tapaaminen 
järjestettiin Helsingissä 
Myöhempien Aikojen Pyhien 
Jeesuksen Kristuksen Kirkon 
tiloissa.
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4. TOIMINNAN EDELLYTYKSET JA 
KEHITTÄMINEN

4.1 TOIMINNAN 
KEHITTÄMINEN

USKOT-foorumi on vakiinnuttanut asemansa eri 
työryhmien jäsenenä ja yhteistyökumppanina. Us-
kontoja otetaan yhä enemmän huomioon kaikkialla 
yhteiskunnassa ja yhteydenotot ja tapaamiskutsut ovat 
lisääntyneet. Ei ole toista Foorumin kaltaista uskon-
tojen välitöntä yhteyttä ylläpitävää ja yhdenvertaisesti 
organisoitunutta toimijaa.

USKOT-foorumi on vahvistanut tehtäväänsä viran-
omaisten ja uskontojen edustajien yhteen tuomisessa. 
Syyskuussa järjestetty uskontoasioiden neuvottelu-
kunta oli onnistunut alku viranomaisten ja yhteisöjen 
vuoropuhelulle. Neuvottelukunnan jatkosta on käyty 
keskusteluja muun muassa valtioneuvoston kanssa. 

Foorumin mandaatti on kasvanut yhä bahá’i-yhteisön 
liittyessä tarkkailijajäseneksi. Foorumin laajennuttua 
uudet uskonnolliset yhteisöt ovat nostaneet aktiivis-
ten vapaaehtoisten asiantuntijoidemme määrän eri 
uskontokunnista ja eri paikkakunnilta yhteensä noin 
kuuteenkymmeneen henkilöön. 

Vuonna 2024 koottiin epävirallinen muslimiverkosto, 
johon kuuluu merkittävimpiä muslimiyhteisöjä Suo-
messa. Verkoston kanssa yhteistyötä tiivistetään ja vi-
rallisestaan vuonna 2025. 

USKOT-foorumin toimiminen uskontodialogin valta-
kunnallisena fasilitaattorina edistyy useilla eri paikka-
kunnilla: Turussa, Oulussa, Tampereella, Jyväskylässä 
ja Joensuussa. Rauhankävelyt sekä uskontojen avoi-
met ovet toimivat katalysaattorina paikallistoiminnan 
edistämisessä. Paikallista toimintaa vahvistetaan vuon-
na 2025 yhä enemmän. 

Pohjoismainen uskontodialogitoimijoiden verkostol-
le asetettiin ohjausryhmä, johon kuuluu toiminnan-
johtajat ja pääsihteerit kustakin toimijasta. Verkoston 
kaikkien jäsenten tapaamista suunnitellaan alkuvuo-
delle. 

Vuonna 2025 Foorumi tulee kehittämään myös hal-
lintoa ja sisäistä toimintaansa. Strategian päivitys aloi-
tettiin syksyllä ja sitä jatketaan vuonna 2025. Jaosto-
jen merkitystä ja toimivuutta tullaan vahvistamaan. 

Hallituksen asettama keskustelusarjojen työryhmä 
tulee järjestämään foorumilaisille mahdollisuuden olla 
enemmän vuorovaikutuksessa toistensa kanssa ja käy-
mään dialogia ajankohtaisista aiheista. Kunnioittavan 
vuoropuhelun ja keskustelukulttuurin ylläpito on nyt 
erityisen tärkeää. 

4.2 VIESTINTÄ 

Vuonna 2024 Foorumin viestinnän kärki on tarken-
tunut ja kattavuus laajentunut. Viestintäjaosto tukee 
järjestön viestintää ja sen kehittämistä.

Viestintää jatkettiin vuoden 2024 aikana niin sosi-
aalisessa mediassa, verkkosivuilla, uutiskirjeissä kuin 
perinteisenkin median kautta. Vuoden 2024 lopussa 
USKOT-foorumin Instagram-tilillä oli 1212 seuraajaa 
ja Facebook-seuraajia 3,4 tuhatta. Ulkoinen uutiskirje 
julkaistiin kaksi kertaa vuoden aikana ja sen tilaaja-
määrä kasvoi tasaisesti. Verkkosivujen vierailut kasvoi-
vat ja suosituimpana sisältönä pysyi uskontokalenteri, 
joka sai yli 10 500 katselukertaa, mikä on noin vii-

USKOT-foorumi järjesti kesäkuussa vapaamuotoisen keskustelun 
Gazan konfliktin heijastumisesta Suomeen. Tapaamisessa 
pohdittiin Foorumin roolia keskustelun ylläpitäjänä ja uskontojen 
yhteistyön fasilitoinnissa niin, ettei kenenkään tarvitse luopua 
identiteetistään tai mielipiteistään. Yhteisenä tavoitteena on 
kuitenkin lopulta rakentaa yhteiskuntarauhaa. Keskustelu oli 
rakentavaa ja näkemyksiä ja omia kokemuksia jaettiin hyvässä 
hengessä aiheen ympäriltä.

desosan enemmän kuin edellisvuonna. Toiseksi suosi-
tuimmaksi sisällöksi nousi uskontojen avoimien ovien 
päivän ohjelma. 

Medianäkyvyyttä saatiin kirkollisissa, paikallisissa ja 
valtakunnallisissa medioissa, muun muassa rauhankä-
velyistä eri paikkakunnilla, kannanotoista, mielipide-
kirjoituksista ja uskontojen avoimien ovien päivästä ja 
Vantaan moskeijan tuhopoltoyrityksen kannanotosta. 
Seurakuntalehti Silta ja Oulun Rauhan tervehdys jul-
kaisivat toiminnanjohtaja Katri Kuusikallion haastat-
telun USKOT-foorumin toiminnasta ja yhteiskunta-
rauhan rakentamisesta. Juttu tavoitti suuren määrän 
ihmisiä. Seurakuntalehti Silta jaetaan jokaisen evanke-
lis-luterilaiseen kirkkoon kuuluvan kotiin Tampereen 
alueella ja Rauhan tervehdys vastaavasti Oulun alueel-
la. Rauhan Tervehdyksen levikki on vuonna 2024 99 
000 kpl ja Silta-lehdelläkin noin 100 000 kpl.

Lausuntopyyntöjen ja viranomaisten yhteydenottojen 
määrä on kasvanut  ja Foorumi antaa lausuntoja lähes 
joka kuukausi eri ministeriöille. Foorumin erityistä 
asiantuntemusta saatiin kattavammin jaettua myös 
suurelle yleisölle ymmärrettävässä ja kiinnostavassa 
muodossa.

Sisäistä viestintää ylläpidettiin uutiskirjeillä. Sisäis-
tä viestintää kehitettiin vuonna 2024, mm. luomalla 
jaostojen yhteinen WhatsApp-ryhmä, jotta viestin-
tämme tavoittaisi mahdollisimman laajasti jäsenis-
töämme. Mittari- ja arviointimenetelmien käyttöä 
kehitetään edelleen.

4.3 TALOUS

USKOT-foorumin toimintaa rahoitti merkittäväl-
tä osin vuonna 2024 opetus- ja kulttuuriministeriön 
yleisavustus uskontojen välisen vuoropuhelun edis-
tämiseen. Foorumi sai eduskunnan valtiovarainva-
liokunnan myöntämän lisätalousarvion joulurahan 
50 000. Ulkoministeriön rauhanvälityskeskuksen 
hankeavustus suunnattiin Foorumin hankkeeseen 
Pohjoismaisen uskontodialogin edistäminen vuosina 
2023–2024. Pääosa avustuksesta käytettiin vuonna 
2024. Oikeusministeriön rauhantyön avustus on ollut 
tärkeä osa Foorumin tuottoja ja sen lopettaminen on 
vaikuttanut merkittävästi Foorumin rahoituspohjaan. 

Lisäksi toimintaa rahoittivat jäsenyhteisöjen ja tark-
kailijajäsenyhteisöjen maksamat jäsenmaksut.

Resurssit ovat tehdyn työn laajuuteen ja laaduk-
kuuteen verraten pienet. Kysyntä työllemme kasvaa 

edelleen. Vuonna 2025 Foorumi pyrkii entisestään 
laajentamaan rahoituspohjaansa voidakseen lisätä 
henkilöstöresurssejaan sekä yleistoiminnassa että us-
konnollisten yhteisöjen kapasiteetin vahvistamisessa ja 
kansainvälisessä sekä kansallisessa toiminnassa. 

Vuodelle 2025 Foorumi on tehnyt useita hankesuun-
nitelmia. Eduskunnan valtiovarainvaliokunta myönsi 
USKOT-foorumin toimintaan vuodelle 2025 30 000 
euron lisätalousarvion joulurahan.

4.4 HENKILÖSTÖ JA 
TOIMITILAT

USKOT-foorumin henkilöstössä jatkoi toiminnan-
johtaja Katri Kuusikallio. Järjestökoordinaattori Elina 
Iskala aloitti Foorumilla osa-aikaisena tammikuussa. 

Foorumin kirjanpidon hoiti rahastonhoitajana toimi-
nut Pertti Vorimo sekä tilitoimisto Accado. 

Foorumi jatkoi toimintaansa Suomen Islam-seurakun-
nan toimistohotellissa osoitteessa Fredrikinkatu 33 A.

Toiminnanjohtaja Katri Kuusikallio ja Järjestökoordinaattori 
Elina Iskala tapasivat Munib Younanin.
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ANJA TOIVOLA-STAMBOULI 1943-2024
Anja Toivola-Stambouli toimi USKOT-foorumin toi-
minnanjohtajana 2011–2018. Hän oli kantava voima 
Foorumin toiminnassa sen perustamisesta lähtien ja 
uurasti työtunteja laskematta järjestön hyväksi.

Paitsi järjestön käytännön toiminnan mahdollistajana, 
Anjan panos oli merkittävä myös hänen syvällisen si-
sällöllisen ymmärryksensä ansiosta. 

Hänen Punaisen Ristin kansainvälisissä tehtävissä 
hankkimansa kyky tunnistaa mahdollisuuksia kult-
tuurien välisissä kohtaamisissa, taitonsa asettaa oi-

keanlaisia kysymyksiä sekä pettämätön tilannetajunsa 
avasivat uskontojen yhteistyössä monia mahdollisuuk-
sia.

Anjan työllä uskonnollisten yhteisöjen välisen ymmär-
ryksen ja yhteistyön lisäämiseksi on ollut ja tulee aina 
olemaan kauaskantoiset vaikutukset maamme yhteis-
kuntarauhan vaalimisessa.

USKOT-foorumi kunnioittaa lämmöllä Anjan muis-
toa.



WWW.USKOT.FI

INFO@USKOT.FI


	1. Toiminnanjohtajan tervehdys
	2. Toiminta 
	2.1 Tapahtumat 
	2.2 Seminaarit ja paneelit
	2.3 Kansainvälinen toiminta
	2.4 Jalkautuminen ja verkostot
	2.5 Hankkeet ja julkaisut
	2.6 Lausunnot ja kuulemiset 
	2.7 EDUSTUKSET VIRANOMAISTEN NEUVOTTELUKUNNISSA JA TYÖRYHMISSÄ

	3. HALLITUS JA JAOSTOT
	3.1 Vuosikokous ja hallitus
	3.2 Jaostot

	4. Toiminnan edellytykset ja kehittäminen
	4.1 Toiminnan kehittäminen
	4.2 Viestintä 
	4.3 Talous
	4.4 Henkilöstö ja toimitilat

	Anja Toivola-Stambouli 1943-2024

